

**ANEXO II - A
PROPOSTA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/SMSUB/COGEL/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6012.2019/0002667-0

À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS – SMSUB
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

A empresa **FEC Construções e Comércio Eireli - EPP**, estabelecida na **R. Dr. Vital Brasil, nº 800**, complemento **Cj. 314 – Bl. 03**, CNPJ nº **54.953.427/0001-33**, telefone: **(11) 2356-3681**, fax: **(11) 2356-3681**, e-mail: **licitacoes@fecconstrucoes.com.br**, bairro **Taboão**, Cidade: **São Bernardo do Campo**, Estado: **SP**, pela presente, propõe o fornecimento dos itens abaixo, conforme especificações técnicas contidas no ANEXO I do edital do pregão em referência, nas seguintes condições:

LOTE	ÁREAS GEOGRÁFICAS	VALOR GLOBAL DO LOTE	
		R\$	EXTENSO
V	SÃO MIGUEL PAULISTA	8.294.808,00	oito milhões, duzentos e noventa e quatro mil, oitocentos e oito reais

(mencionar apenas o(s) Lote(s) que estiver ofertando proposta)

1. PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: O prazo para início da execução dos serviços será o constante na "Ordem de Serviço" fornecida pela PMSP.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias corridos contados a partir da data de sua apresentação (não inferior a 60 dias corridos).
3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: consoante ANEXO V-A (Contrato) e ANEXO IV (Ata de Registro de Preços).
4. A proponente declara que nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, equipamentos de rádio comunicação e de rastreamento GPS, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto da presente licitação.
5. A proponente declara ainda que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/02, que integrarão o ajuste correspondente.

São Bernardo do Campo, 31 de julho de 2019


Nome Domingos Ribeiro dos Santos Junior
RG 28.231.505-6/SSP
CPF 051.977.948-07
Cargo Diretor

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
Secretaria Municipal das Subprefeituras
ATOS
PLANILHA DE ORÇAMENTO - REQUALIFICAÇÃO DE CALÇADAS

Fonte dos preços	* - Tabela EDIF/SIURB - 03/07/2019 (i0 JAN/2019) - SEM DESONERAÇÃO
	** - Tabela INFRA/SIURB - 03/07/2019 (i0 JAN/2019) - SEM DESONERAÇÃO
	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SEM DESONERAÇÃO
	CET - Companhia de Engenharia de Tráfego
	AMLURB

Nº do item	Natureza dos Serviços	Un	PMSP Preço Unitário	Quantitativo estimado Lote 5 MP	PROPONENTE	
					Preço Unitário (R\$)	Preço Total por Item (R\$)
1 PLANO DE TRABALHO						
01-10-00	** LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	M2	0,65	72.563,70	0,5200	37.733,1240
173002	* PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	175,68	30,00	59,0800	1.772,4000
2 SINALIZAÇÃO						
CET	KIT SINALIZAÇÃO	UNID	2.559,25	20,00	99,8100	1.996,2000
10-18-00	** PROTEÇÃO PARA TERCEIROS COM TELA DE NYLON	M2	3,06	39.580,20	2,6400	104.491,7280
3 DEMOLIÇÕES						
02-50-05	* DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES	M3	130,90	4.353,82	70,2500	305.855,8550
02-50-06	* DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO	M3	261,80	2.902,55	140,5100	407.837,3005
01-01-05	* CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	7,25	9.433,28	5,0000	47.166,4000
01-01-10	* TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	1,22	216.965,44	0,8400	182.250,9696
AMLURB	TAXA DESCARTE RESÍDUOS SÓLIDOS	TONELADA	30,91	15.093,25	21,3200	321.788,0900
4 CALÇADAS						
04-01-00	** ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MÉDIA MENOR OU IGUAL À 1,50M	M3	51,20	3.628,19	49,4400	179.377,7136
04-09-00	** REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	M3	10,27	1.451,27	8,3000	12.045,5410
03-02-04	* ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	7,92	149,02	3,1000	461,9620
3777	SINAPI LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	M2	0,86	72.563,70	0,0300	2.176,9110
17-02-43	* PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	714,43	5.079,46	628,7600	3.193.761,2696
10-15-00	** CURA QUÍMICA	M2	1,45	72.563,70	0,2600	18.866,5620
13-02-04	* ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO TIPO BAMBOLÊ	M2	4,66	72.563,70	4,0200	291.706,0740
10-04-00	** CORTE SUPERFICIAL DE CONCRETO ATÉ 3 CM DE PROFUNDIDADE	M2	53,55	3.797,38	21,7700	82.668,9626
13-02-47	* PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	125,93	8.478,87	106,9700	906.984,7239
02-50-05	* DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES	M3	130,90	62,33	70,2500	4.378,6825
01-01-05	* CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	7,25	2.432,15	5,0000	12.160,7500
01-01-10	* TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	1,22	55.939,44	0,8400	46.989,1296
AMLURB	TAXA DESCARTE RESÍDUOS SÓLIDOS	TONELADA	30,91	3.891,44	21,3200	82.965,5008
6 PROCEDIMENTOS AUXILIARES						
05-04-10	* MASTIQUE ELÁSTICO A BASE DE SILICONE	DM3	60,59	37,68	52,6500	1.983,8520
10-04-67	* TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 75MM (2 1/2")	M	66,44	2.055,17	35,6800	73.328,4656
10-12-34	* LIGAÇÃO PARA DESPEJO LIVRE EM SARJETAS, COM TUBO DE FERRO FUNDIDO SMU - 100MM	M	140,63	411,03	29,1600	11.985,6348
10-01-98	* ENVELOPAMENTO DE TUBULAÇÃO ENTERRADA, COM CONCRETO	M	26,11	2.055,17	17,7300	36.438,1641
05-01-00	** ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	7,28	6.596,70	6,9700	45.978,9990
17-02-50	* GUIA DE CONCRETO RETA OU CURVA, TIPO PMSP	M	65,02	6.596,70	60,2200	397.253,2740
05-17-00	** ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	25,14	26.386,80	20,8300	549.637,0440
06-21-00	** LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	121,81	500,00	64,7100	32.355,0000
06-23-05	** SUBSTITUIÇÃO DE TAMPÃO DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO	UN	155,40	150,00	135,5200	20.328,0000
7 PAISAGISMO						
18-03-03	* GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS (ANOXONOPUS OBTUSIFOLIUS)	M2	15,87	493,24	10,9300	5.391,1132
8 LIMPEZA						
09-98-14	SINAPI LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1,77	72.563,70	1,4600	105.943,0020
9 ENSAIOS						
20-06-02	* CONCRETO - ENSAIOS DE RUPTURA A COMPRESSÃO (CORPOS DE PROVA)	UN	17,44	635,00	1,5600	990,6000
TOTAL PARCIAL (R\$)			R\$	9.798.266,05		7.527.048,9984
BDI (%)			22,76	R\$	2.230.085,35	767.758,9978
TOTAL GERAL (R\$)			R\$	12.028.351,40		8.294.807,9962